

IHRC/IR/110325/20 11 April 2025

PRESS RELEASE

"No Water, No Trade, No Mercy": Apartheid Charter in Faisalabad Village Demands Total Boycott of Ahmadis

Extremist-backed order outlines complete societal expulsion of Ahmadis in Chak 275-RB, State silence signals complicity

The International Human Rights Committee (IHRC) strongly condemns the circulation of a disturbing document from **Chak 275-RB, Kartarpur, District Faisalabad, Punjab, Pakistan** calling for the **systematic apartheid** of the Ahmadiyya Muslim community. This letter, publicly endorsed by local religious and communal leaders, is not only discriminatory—it is a direct threat to the safety, dignity, and survival of a peaceful religious minority.

The document outlines a comprehensive plan to socially, economically, and religiously erase Ahmadis from village life, including cutting off access to water—a move that constitutes a gross violation of international humanitarian norms.

The following points from the letter reflect the shocking depth of apartheid being enforced:

- 1. **Water Deprivation:** Ahmadis will be denied access to any form of water—whether pumped or from the canal system. A complete boycott of all water sources is to be enforced.
- 2. **Educational Discrimination:** Schools or institutions with Ahmadi teachers or students will be boycotted. Ahmadi staff are to be dismissed, and students excluded from all non-academic participation.
- 3. **Healthcare and Religious Repression:** No one will consult Ahmadi doctors or visit their medical facilities. Ahmadis are also barred from reading or possessing the Holy Qur'an.
- 4. **Transport Ban:** All transportation services owned or operated by Ahmadis will be completely boycotted.
- 5. **Commercial Boycott:** Shops, businesses, and homes of Ahmadis are to be avoided. Muslims are warned against any form of buying or selling with them.
- 6. **Skilled Labor Ban:** Electricians, mechanics, or manual workers from the Ahmadi community are blacklisted.
- 7. **Punishment for Association:** Muslims who purchase flour or other goods from Ahmadi shops will themselves be subjected to community-wide boycott.

- 8. **Land Reclamation:** Muslims who have given land to Ahmadis must immediately reclaim it. Those maintaining relations with Ahmadis will be banned from participating in Muslim funerals or other religious events.
- 9. **Agricultural Machinery Boycott:** No dealings are allowed with Ahmadi-owned tractors, trolleys, or related services.
- 10. **Construction Exclusion:** All building or development projects linked to the Ahmadi community will be shunned.
- 11. **Surveillance & Fundraising:** A committee will be formed to enforce this apartheid, with funds collected under the guise of defending the Finality of Prophethood.
- 12. **Penalties for Noncompliance:** Any Muslim who interacts with Ahmadis in violation of these points will be boycotted and cast out from the community.

IHRC Calls for Immediate International Action

We urge:

- The Government of Pakistan to immediately investigate and prosecute those responsible for drafting and disseminating this apartheid manifesto under laws relating to hate speech, incitement, and discrimination.
- The United Nations Special Rapporteurs on Minority Issues and Religious Freedom to initiate an urgent inquiry into systemic persecution of Ahmadis in Pakistan.
- International governments and human rights bodies to hold Pakistan accountable for its repeated failure to protect religious minorities.
- **Global media and civil society organizations** to raise the alarm on this escalating campaign of religious erasure.

The water boycott alone is an act of **collective punishment** that may constitute **crimes against humanity**. To remain silent is to condone apartheid. The time to act is now.

END

الحمدالله

چک نمبر 275ر۔ ب کرتار پور میں ناموں رسالت اور ختم نبوت علیہ کی خاطر مسلمانوں کے تمام مکاتب فکر یکجا ہو چکے ہیں۔ گاؤں کے معززین نے امن قائم رکھنے کی خاطر قادیانیوں، (مرتد کافروں) کے ساتھ معاہدہ کیا جس کے مطابق قادیانی 10 اپریل 2025 بروز جعرات کواپنی دونوں عبادت گاہوں کے میناروں کو مسار کرنے کے پابند تھے۔ اس کابا قاعدہ شام پیپر بھی لکھا گیا جس پر دونوں فریقین نے خوش اسلوبی سے بغیر کسی دباؤک دستھوں کے بعد بی قادیانیوں نے دھو کے کے ساتھ منا فقت کرتے ہوئے شرارت کر کے شام پیپر حاصل کر لیئے اور ان کو چھاڑ ڈالا اور اپنے کیئے گئے وعدے اور معاہدے سے مکر گئے۔ جس کے بعد چک نمبر 275ر۔ ب کرتار پور مخصیل وضلع فیصل آبا دے تمام غیور مسلمانوں نے مشتر کہ فیصلہ کیا کہ وہ قادیانیوں کے ساتھ ہوتم کا کممل بائیکا ک کریں گے۔ جس کے مندرجہ ذیل نکات ہونگے۔

- 1-تمام قادیا نیوں کاواٹر سپلائی کاکنکیشن کاٹ دیا جائے گااوراس کے ساتھ برقتم کاز مینی اور نبری پانی کے لین دین کابائیکاٹ کیا جائے گا 2- جس پرائیوٹ سکول یااکیڈی میں قادیا نیوں کے بچے پڑھائے جاتے ہیں انہیں وہاں سے ڈسچارج کیا جائے گا، قادیانی اساتذہ کو بھی
 - تمام اداروں سے فارغ کیاجائے گا،اور قادیانیوں کے لڑکوں کو کئی بھی قتم کی کھیل کودمیں حصہ لینے کی اعجاز نے بیس ہوگی
- 3- گاؤں کا کوئی بھی ڈاکٹر کسی قادیانی کوکسی بھی قتم کی میڈیسن نہیں دے گااور نہ ہی قادیا نیوں کے گھروں میں جا کرمریض چیک کرے گا۔
 - 4- قادیانیوں کے لیئے برقتم کی ژانسپورٹ استعمال کرنے کا ممل بائیکاٹ کیاجائے گا۔
- 5۔ قادیا نیوں کے ساتھ تمام دکانداروں کا تمل ہائیکاٹ کیاجائے گا جود کاندار ہا ہر سے سبزی یافروٹ وغیرہ فروخت کرنے آتے ہیں ان کو بھی اس بارے میں آگاہ کیاجائے گااوروہ اس بیمل کرنے کے پابند ہوئے ، تمام مجام ان کی کشگ اور شیووغیرہ نے تمام پر کریں گے اور نہ بی ان کے گھر جاکر۔
 - 6۔ قادیا نیوں کے لیتے ہوتم کے بلمبر، الیکٹریشن کا کمل بائیکا نے کیاجائے گااوران کے لیتے ہوتم کی مزدوری کابلیئکا اے کیاجائے گا
 - 7_ گاؤں میں جو قادیانیوں کی جو آئے والی چکی ہاس کا ممل بائیکا ک کیاجائے گا۔
- 8۔ قادیا نیوں کے ساتھ ٹھکے پرز مین لینے اور دینے پر پابندی ہوگی، جن کی زمینیں پہلے سے قادیا نیوں کے پاس ٹھکے پر موجود ہیں وہ مسلمان جلد سےجلدان سے اپنی زمینیں واپس لینے کے پابند ہو تگے۔ جوسلمان ان کے ساتھ معاملات رکے گاس کا کوئی بھی سلمان جناز ڈپیس پڑھے گاا ور ندی کوئی عالم ان کا جناز وپڑھائے گا۔
 - 9- قادیانیوں کے ٹرالی مڑ کیٹر کامسلمانوں کی جانب ہے کمل بائے کاٹ کیاجائے گا۔
 - 10-قادیانیوں کے اینٹوں کے بھٹے کا مکمل باین کاٹ کیاجائے گا۔
- 11 فتم نبوت کے لیئے فنڈ اکٹھا کیا جائے گا، گاؤں میں ایک امن وا مان کے لیئے کمیٹی بنائی جائی گی جوامن وامان کی صورتحال کودیکھے گی۔
 - 12 بوكونى سلمان ان تمام شرا فطر عمل فيس كرك اورةا ويا فيول كسا تحد معاملات ركع كاقر تمام كاؤن والوس كى جانب ساس سلمان كا مسلمان كا مسلمان كا مسلمان كا